

SPRAWOZDANIE **za rok 2022** **Dzielnica Szerokie**

Zestawienie interwencji, podjętych czynności służbowych przez dzielnicowego **Straży Miejskiej w Lublinie.**

I. Interwencje porządkowe oraz drogowe :

-ul. Światowida - zalegające części samochodowe przy posesji przekazano do zarządcy terenu - zaniechania zostały usunięte

-ul. Leszka - podrzucenie śmieci na teren zielony - sprawcę ukarano mandatem karnym, zaniechania zostały usunięte

-ul. Gnieźnińska - tworzące się wysypisko śmieci, przekazano do zarządcy terenu - zaniechania zostały usunięte

-ul. Biskupińska - w sprawie podrzucenia worków z odpadami bytowymi na teren zielony w pasie drogi - sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym, a zaniechania zostały przez niego usunięte

-ul. Łużyczan - w sprawie przywłaszczenia miejskiego terenu poprzez nielegalne postawienie ogrodzenia - ustalono, że właściciel posesji dzierżawi teren od Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie

-ul. Gnieźnińska - w sprawie podrzucenia worków z odpadami bytowymi na teren zielony w pasie drogi - sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym, a zaniechania zostały przez niego usunięte

-ul. Goplan - w sprawie rozebranego chodnika w pasie drogi - właściciel posesji posiada zgodę z Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie na rozbiórkę chodnika w czasie przeprowadzanych prac budowlanych. Chodnik we wskazanym terminie został przywrócony do stanu pierwotnego.

-ul. Ślężan - zarośnięte chwastami krawężniki - przekazano do zarządcy, który usunął zaniechania

-ul. Bobrzan - w sprawie samowolnego ustawienia ogrodzenia w pasie drogi - ogrodzenie zostało usunięte przez właściciela posesji, który nie posiadał zgody z ZDiM

-ul. Morawian - dotyczy zarośniętego chodnika oraz pasa zieleni przez wdzierającą się dziką roślinność z prywatnej działki - przekazano do ZDiM, oraz poinformowano właściciela działki o potrzebie podcięcia roślinności

-ul. Wądolna - w sprawie podrzuconych śmieci na teren zielony w pasie drogi - sprawcę ukarano mandatem karnym, a teren został przez niego uprzątnięty

-ul. Wądolna - dotyczy zaśmieconego terenu zielonego, oraz przepełnionego kosza na placu zabaw - przekazano do uprzątnięcia zarządcy terenu - teren posprzątno

-ul. Siewierzan - w sprawie uszkodzonego krawężnika - nakazano przywrócić krawężnik do stanu pierwotnego osobie odpowiedzialnej za uszkodzenie - krawężnik naprawiono

-ul. Wądolna - dotyczy uszkodzonych drzwi w ekranie akustycznym - przekazano do zarządcy terenu - drzwi zostały naprawione

-ul. Wądolna - dotyczy pozostawionych elementów samochodowych na terenie zielonym w pasie drogi - przekazano do uprzątnięcia do Wydziału Zieleni i Gospodarki Komunalnej w Lublinie - teren został uprzątnięty

-ul. Wądolna/Główna - dotyczy zaśmieconego terenu zielonego - przekazano do WZiGK - śmieci zostały uprzątnięte

-ul. Wandy - dotyczy worka z odpadami bytowymi na terenie zielonym - przekazano do WZiGK - worek z odpadami uprzątnięto

-ul. Wądolna /Szerokie - dotyczy zaśmieconego terenu zielonego przy placu zabaw - przekazano do WZiGK - teren został uprzątnięty

-ul. Wygon - w sprawie zanieczyszczonego chodnika przez błoto - przekazano do zarządcy terenu - chodnik został uprzątnięty

-ul. Wądolna/Szerokie - w sprawie przepełnionego kosza na placu zabaw - przekazano do WZiGK - kosz został opróżniony

-ul. Wądolna - dotyczy wysokiej trawy na placu zabaw - przekazano do zarządcy - trawa została wykoszona

-ul. Gnieźnieńska/Biskupińska - dotyczy przepełnionego kosza na śmieci i śmieci wokół niego - przekazano do zarządcy terenu - kosz opróżniono a śmieci uprzątnięto

-ul. Nałęczowska - w sprawie uszkodzonego mostka - przekazano do zarządcy - deski wymieniono na nowe

-ul. Słowian - dotyczy zaśmieconego terenu wokół boiska – wielokrotnie przekazywano do WZiGK - teren cyklicznie sprzątnięty

- ul. Słowian- stałe kontrole pod kątem gromadzenia się młodzieży, spożywania alkoholu, wybryków chuligańskich w tym kilkukrotne przrzucanie kosza na śmieci na prywatną posesję- zgłoszono do WZiGK w Lublinie

-ul. Słupian - dotyczy nisko zwisających nad chodnikiem gałęzi drzew, które zasłaniają znaki drogowe- przekazano do zarządcy terenu

-ul. Wądolna/Szerokie - dotyczy przechylnego znaku drogowego „ ograniczenie prędkości do 30 km/h - przekazano do zarządcy - zaniechanie zostało usunięte

-ul. Nałęczowska - dotyczy dużych rozmiarów wyrwy na terenie parkingu - po przekazaniu zarządcy terenu - zaniechanie zostało usunięte

-ul. Wądolna - dotyczy odrastającego Barszczu Sosnowskiego - po przekazaniu do WOŚ - barszcz został usunięty

-ul. Biskupińska - dotyczy sterty ubrań na terenie zielonym przy kontenerze na odzież używaną -po przekazaniu do firmy odpowiedzialnej zaniedbania zostały usunięte

-ul. Lędzian - dotyczy przepełnionych koszy na placu zabaw, oraz wysypujących się z nich śmieci - po przekazaniu do WZiGK - zaniedbanie zostało usunięte

-ul. Wądolna - dotyczy pojemników na śmieci przeniesionych z innych miejsc i pozostawionych na terenie placu zabaw- po przekazaniu do Kom Eko - pojemniki przewieziono do właścicieli

-ul. Gnieźnieńska - dotyczy zanieczyszczonego chodnika, oraz nisko wiszących nad nim gałęzi - po przekazaniu zarządcy terenu - zaniedbania zostały usunięte

-ul. Sławin - dotyczy samowolnego postawienia siatki ogrodzeniowej w pasie drogi - ogrodzenie zostało przesunięte przez właściciela posesji, który nie posiadał zgody ZDiM

-ul. Polan - dotyczy zalegających liści na chodniku - po przekazaniu do ZDiM- chodnik uprzątnięto

-ul. Nałęczowska - dotyczy zalegających liści na chodniku - po przekazaniu do ZDiM - chodnik uprzątnięto

-ul. Wądolna - dotyczy złamanej gałęzi drzewa na drodze - po przekazaniu zarządcy terenu - zaniedbanie zostało usunięte

-ul. Strumykowa - dotyczy zalegających liści na chodniku, oraz nisko wiszących nad nim gałęzi- po przekazaniu osobie odpowiedzialnej - zaniedbania zostały usunięte

-ul. Morawian - dotyczy materiałów budowlanych w pasie drogi - dzięki działaniom dzielnicowego zaniedbania zostały usunięte

-ul. Leszka - w sprawie nawożenia błota na jezdnię - dzięki działaniom dzielnicowego - jezdnia została oczyszczona przez osobę odpowiedzialną

-ul. Sławin - dotyczy zaśmiecenia terenu zielonego przy kontenerach na odzież używaną - po przekazaniu osobie odpowiedzialnej - teren został uprzątnięty

-ul. Sławin - dotyczy worków z odpadami bytowymi na terenie zielonym - sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym, a zaniedbania zostały przez niego usunięte

-ul. Słowian - dotyczy nieuprzątnięcia zanieczyszczeń po psie - sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym

-ul. Wojciechowska - dotyczy zaśmiecenia terenu publicznego przy kontenerze na odzież używaną - sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym, zaniedbania zostały przez niego usunięte

-ul. Biskupińska - dotyczy nieuprzątnięcia zanieczyszczeń po psie - sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym

-ul. Sławin - w sprawie uszkodzania roślinności na terenie przeznaczonym do użytku publicznego - sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym

-ul. Siewierzan - dotyczy nieprawidłowego parkowania - sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym

-ul. Sławin - dotyczy spożywania alkoholu w miejscu publicznym - sprawcy wykroczenia zostali ukarani mandatami karnymi

-ul. Lędzian - dotyczy uszkodzania roślinności na terenie przeznaczonym do użytku publicznego - sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym

-ul. Strumykowa - dotyczy nieprawidłowego parkowania - sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym

-ul. Sławin - dotyczy nieuprzątnięcia zanieczyszczeń po psie - sprawca wykroczenia został ukarany mandatem karnym

II. Pojazdy pozostawione i długo nieużytkowane:

-ul. Biskupińska - Mazda – na skutek działań dzielnicowego pojazd usunięty przez właściciela

-ul. Rondo 100-lecia KUL – Ford (x2), oraz Renault bez tablic rejestracyjnych zostały zabrane przez właściciela

III. Stałą kontrolą pod kątem wykroczeń, ładu i porządku publicznego, spożywania alkoholu, prawidłowości wyprowadzania psów oraz wybryków chuligańskich objęto miejsca:

- ul. Słowian – teren obiektu sportowego
- ul. Lędzian
- ul. Główna – podrzucanie śmieci
- ul. Nałęczowska
- ul. Biskupińska
- ul. Wądolna
- ul. Lędzian
- ul. Strumykowa
- ul. Wojciechowska
- ul. Sobótki

IV. Zgłoszenia dotyczące nieprawidłowego parkowania, zanieczyszczania dróg, pozbywania się odpadów niezgodnie z przepisami, niszczenia roślinności, zwierząt (w tym psów) oraz dużego zadymienia były realizowane również przez patrole Straży Miejskiej Oddziału Interwencyjnego oraz Eko-Patrolu.

V. Dzielnicowy przeprowadził kontrole pod kątem czystości na terenie oraz wokół Rodzinnych Ogródków Działkowych, a także posiadania aktualnych umów na wywóz nieczystości.

VI. Dzielnicowy współpracuje z Radą Dzielnicą biorąc udział w spotkaniach, a także pozostając w telefonicznym kontakcie z przedstawicielami rad. Na bieżąco rozwiązuje zgłaszane problemy i interwencje.

W 2023 r. kontynuowane będą kontrole w związku z podrzucaniem odpadów. Zaśmiecone tereny będą lokalizowane i niezwłocznie zgłaszane do uprzątnięcia. Szczególną uwagę będą zwracać na właścicieli psów, którzy uchylają się od obowiązku sprzątnięcia po swoich czworonogach, uszkodzanie roślinności, oraz nieprawidłowe parkowanie, a także na spożywanie alkoholu oraz zaśmiecanie, jak również wybryki chuligańskie.

str. Joanna Ozimek